
На основу члана 94. ст. 1. и 2, а у вези са чланом 38. став 4. Закона о 

телекомуникацијама ("Службени гласник РС", бр. 44/03 и 36/06) и члана 18. став 1. тачка 

(11) Статута Републичке агенције за телекомуникације (''Службени гласник РС'', број 

78/05), 

 

  Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници од 8. 

фебруара 2008. године, донео је 

 

ПРАВИЛНИК 

о  условима и поступку издавања одобрења јавном телекомуникационом 

оператору за повезивање домаће телекомуникационе мреже са 

телекомуникационом мрежом друге државе 

 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником ближе се уређују услови, које је потребно да испуни јавни 

телекомуникациони оператор у поступку издавања одобрења за повезивање домаће 

телекомуникационе мреже са телекомуникационом мрежом друге државе (у даљем тексту: 

одобрење за међународно повезивање), садржај поднете пријаве, обавезе јавног 

телекомуникационог оператора у поступку  издавања у закуп телекомуникационих 

капацитета, садржај одобрења за међународно повезивање и вођење одговарајућег 

регистра. 

Члан 2. 

 

Домаћа телекомуникациона мрежа може бити повезана са телекомуникационом 

мрежом на територији друге државе на основу одобрења за међународно повезивање 

издатог од стране Републичке агенције за телекомуникације (у даљем тексту: Агенција), 

након спроведеног поступка у складу са Законом о телекомуникацијама („Службени 

гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06, у даљем тексту: Закон) и општим актима Агенције. 

 

Одобрење из става 1. овог члана, издаје се на основу пријаве коју подноси јавни 

телекомуникациони оператор, који испуњава услове прописане Законом и општим 

акатима Агенције. 

Члан 3. 

 

Уз пријаву из члана 2. став 2. овог правилника подноси се и: 

 

1) извод из регистра привредних субјеката у оригиналу, не старији од 30 дана; 

2) копија дозволе издата од стране Агенције или позив на број и датум издавања дозволе; 

3) пројекат техничког решења међународног повезивања са кратким описом техничких 

карактеристика и начином повезивања (кабловски систем, РР веза и др.) у три 

примерка; 

4) обавештење о врсти телекомуникационе услуге која ће се пружати; 

5) писмо о намерама у вези са међународним повезивањем  телекомуникационих мрежа, 

потписано од овлашћених представника оба телекомуникациона оператора; 

6) основни подаци о телекомуникационом оператору друге државе који се односе на 

назив и седиште телекомуникационог оператора, као и техничке податке о 

телекомуникационој мрежи наведене у Обрасцу ОМП;  



7) изјава  да је подносилац пријаве испунио, односно да ће у одређеном року, који утврди 

Агенција, а не дужем од шест месеци, испунити услове из чл. 54. и 55. Закона;  

8) доказ о уплати трошкова за обраду пријаве за издавање одобрења за међународно 

повезивање. 

 

Образац ОМП одштампан је уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Члан 4. 

У поступку издавања одобрења за међународно повезивање, Агенција ће прибавити 

информације од надлежних државних органа у вези испуњености услова који су од значаја 

за безбедност земље. 

Агенција ће, према потреби, пре издавања одобрења за међународно повезивање, 

обавити одговарајућу координацију са администрацијом државе са чијом се 

телекомуникационом мрежом повезује домаћа телекомуникациона мрежа. 

Члан 5. 

Јавни телекомуникациони оператори који су добили од Агенције одобрење за 

међународно повезивање обавезни су да, у случајевима давања у закуп  

телекомуникационих капацитета своје мреже другим јавним телекомуникационим 

операторима ради пружања телекомуникационих услуга према мрежи друге државе, о 

томе обавесте Агенцију ради евидентирања.  

Обавештење из става 1. овог члана садржи основне податке од значаја  за 

реализацију међународног повезивања телекомуникационих  мрежа и то: назив, седиште и 

ПИБ  домаћег и страног телекомуникационог оператора, врсту телекомуникационе услуге, 

локацију повезивања, врсту опреме и везе, као и изјаву из  члана 3. став 1. тачка 7) овог 

правилника. 

Јавни телекомуникациони оператор, као и пружалац јавне телекомуникационе 

услуге који користи закупљене међународне телекомуникационе капацитете, дужан је да 

региструје уговоре о интерконекцији код Агенције у складу са Законом и општим актом 

Агенције. 

Јавни телекомуникациони оператори који су добили од Агенције одобрење за 

међународно повезивање могу давати у закуп телекомуникационе капацитете своје мреже 

за међународно повезивање трећим лицима за сопствене потребе уз испуњење услова из 

става 2. овог члана. 

Члан 6. 

 

Одлуку о издавању одобрења за међународно повезивање доноси Управни одбор 

Агенције у року од 30 дана по испуњењу услова прописаних Законом и општим актима 

Агенције. 

 



Одобрење за међународно повезивање се издаје за период  од 10 година.  

Период на који је издато одобрење за међународно повезивање може се продужити 

на захтев имаоца одобрења, а под  условима и на начин уређен прописима из области 

телекомуникација. 

Ималац одобрења дужан је да захтев из става 3. овог члана поднесе Агенцији 

најкасније 90 дана пре истека рока на који је одобрење издато. 

 

Саставни део одлуке о издавању одобрења за међународно повезивање је и Образац 

ОМП.  

Члан 7. 

 

О издатим одобрењима за међународно повезивање, Агенција води одговарајући 

регистар сагласно Закону и општим актима Агенције. 

 

Ималац одобрења је дужан да Агенцији достави оригинални примерак уговора о 

међународном повезивању у року од 30 дана од дана обављеног техничког прегледа. 

 

Члан 8. 

 

Овај правилник се примењује на пријаве за издавање одобрења за међународно 

повезивање које се подносе после ступања на снагу овог правилника. 

 

Одобрења за међународно повезивање издата до дана ступања на снагу овог 

правилника остају на снази. 

      

Члан 9. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

 

 

 

У Београду, 08.02. 2008. године                 Председник 

Број: 1-01-110-15/07                         Управног одбора 

 

                                   проф. др Јован Радуновић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Образац ОМП 

 

Брoj:   

Датум:  

ОДОБРЕЊЕ ЗА МЕЂУНАРОДНО ПОВЕЗИВАЊЕ 

 

Одобрава  се за период од______до_________повезивање следећих телекомуникационих мрежа: 

 

Подаци о операторима телекомуникационих мрежа 

 Домаћи оператор Страни оператор 

Назив оператора   

Адреса , седиште и ПИБ 

оператора 

  

Телефон/факс/e-mail   

Број одобрења (члан 38. 

Закона) 

 - 

 

Технички подаци о телекомуникационој мрежи 

 Домаћа мрежа Страна мрежа 

Локације    

Назив локације   

Адреса локације   

Географске координате по 

Гриничу 

  

Надморска висина терена (m)   

Врсте телекомуникационе 

услуге 

  

Пренос говора                                                                                                                  

Пренос података                                                                    

Приступ Интернету                                                                                                              

КДС                                                        

Остале услуге (навести)                                                                                                       

Основни подаци о 

опреми////вези 

  

Врста опреме, капацитет, 

конфигурација, стандарди 

  

Фреквенцијски опсег   

Предајне фреквенције   

Пријемне фреквенције   

Остале напомене   

                                                        

(М.П.)              

    _______________________                                    

                                  Потпис овлашћеног лица 

Вишњићева бр.8 

11000 Београд 

Teлефон 

Факс 

 Е-mail: 

www. 

uorat@ratel.org.yu 

ratel.org.yu 

 

 
Република Србија 


